



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.10.2017 № 2183/09-03/2017

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие культуры в сельском поселении  
Стремиловское»

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Чеховского муниципального района», постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об исполнении исполнительно-распорядительных полномочий по решению вопросов местного значения», согласно решению Совета депутатов сельского поселения Стремиловское Чеховского муниципального района Московской области от 20.06.2017 №20/6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Стремиловское «О бюджете сельского поселения Стремиловское на 2017 год»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Стремиловское Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 525 (с изменениями от 18.02.2015 №32, от 18.07.2015 №125, от 13.10.2015 №154, от 08.12.2015 №183, от 01.04.2016 №22, от 12.07.2016 №41, от 13.10.2016 №62, от 05.06.2017 №57, от 14.08.2017 № 1720/09-03/2017).



2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Щукину О.Н.

Руководитель Администрации  
Чеховского муниципального  
района

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации  
Чеховского муниципального района

от 06.10.2017 № 2183/09-03/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Стремилдовское», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Стремилдовское Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 525 (с изменениями от 18.02.2015 №32, от 18.07.2015 №125, от 13.10.2015 №154, от 08.12.2015 №183, от 01.04.2016 №22, от 12.07.2016 №41, от 13.10.2016 №62, от 05.06.2017 №57, от 14.08.2017 № 1720/09-03/2017)

1. В Паспорте Программы:

- 1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	226 342,3	62 634,8	75 584,8	88 122,7	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области	1 805,0	300,0	1 505,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Чеховского района	4 867,1	2 288,7	1 178,3	1 400,1	0,0	0,0
Всего по программе	233 014,4	65 223,5	78 268,1	89 522,8	0,0	0,0

».



2. В приложении 1 к Муниципальной программе:

2.1. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское» в Подпрограмме «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремиловское» в строке 2 «Модернизация материально-технической базы» цифры «80 904,5» заменить цифрами «79 240,5»;

2.2. В Подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения на территории сельского поселения Стремиловское» в строке 2 «Модернизация материально-технической базы» цифры «2 776,0» заменить цифрами «4 440,0».

3. В приложении 3 к Муниципальной программе:

3.1. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское» в подпрограмме 1 в строке «Модернизация материальной технической базы» в столбце «2017» цифры «35 637,6» заменить цифрами «33 973,6»;

3.2. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское» в подпрограмме 2 в строке «Модернизация материальной технической базы» в столбце «2017» цифры «0,0» заменить цифрами «1 664,0».

4. В приложение 4 к Муниципальной программе:

4.1. в паспорте Подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремиловское» в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам» в столбце «2017» цифры «81 871,8» заменить цифрами «80 207,8», в столбце «Итого» цифры «204 293,5» заменить цифрами «202 629,5», в строке «Средства бюджета сельского поселения Стремиловское» в столбце «2017» цифры «81 871,8» заменить цифрами «80 207,8», в столбце «Итого» цифры «202 793,5» заменить цифрами «201 129,5».

5. В приложении №1 к подпрограмме I:

5.1. перечень мероприятий подпрограммы 1 «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремиловское» в строке «Итого» в столбце «7» цифры



«204 293,5» заменить цифрами «202 629,5», в столбце «10» цифры «81 871,8» заменить цифрами «80 207,8», в строке 2 «Модернизация материально-технической базы» в столбце «7» цифры «80 904,5» заменить цифрами «79 240,5» в столбце «10» цифры «35 637,6» заменить цифрами «33 973,6», в строке 2.2. «Капитальный и текущий ремонт Домов культуры» в столбце «7» цифры «59 786,9» заменить цифрами «58 122,9», в столбце «10» цифры «22 979,0» заменить цифрами «21 315,0», «строку «Капитальный ремонт Мерлеевской сельской библиотеки» удалить.

6. В приложение 5 к Муниципальной программе:

6.1. в паспорте Подпрограммы 2 «Организация библиотечного обслуживания населения на территории сельского поселения Стремилдовское» в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам» в столбце «2017» цифры «7 651,0» заменить цифрами «9 315,0», в столбце «Итого» цифры «23 448,9» заменить цифрами «25 112,9», в строке «Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское» в столбце «2017» цифры «6 250,9» заменить цифрами «7 914,9», в столбце «Итого» цифры «18 276,8» заменить цифрами «19 940,8».

7. В приложение 1 к Подпрограмме II:

7.1. перечень мероприятий подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения на территории сельского поселения Стремилдовское» в строке «Итого» в столбце «7» цифры «23 448,9» заменить цифрами «25 112,9», в столбце «10» цифры «7 651,0» заменить цифрами «9 315,0», в строке 2 «Модернизация материально-технической базы» в столбце «7» цифры «2 776,0» заменить цифрами «4 440,0» в столбце «10» цифры «0,0» заменить цифрами «1 664,0», в строке 2.1. в столбце «7» цифры «109,0» заменить цифрами «167,0», в столбце «10» цифры «0,0» заменить цифрами «58,0», в строке 2.2. в столбце «7» цифры «2 667,0» заменить цифрами «4 273,0», в столбце «10» цифры «0,0» заменить цифрами «1 606,0».

